DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 356174

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:31 del dia 30/9/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 356174 -
Servicio de seguro medico parafuncionarios

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 79ad2al2a3d4f94c20bfad38e419d988

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Presidencia de la Republica
UoC: Secretaria de Emergencia Nacional
Cddigo SICP: 1573

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ACLARACION: El PBC exige ofrecer Cobertura requerida para €l interior, para Ciudad del Este, Pedro Juan 19-09-2019 08:15:23
Caballero, Coronel Oviedo, Salto del Guairay Encarnacion, para: consultas, emergencias, urgencias e
internaciones. deberéa contar con categoria correspondiente al Nivel 1 EN CIUDAD DEL ESTE , CORONEL
OVIEDO Y ENCARNACION Sobre e particular cabe sefialar que no existe en la actualidad ningun Sanatorio
privado en lalocalidad de Salto del Guairay que no existe en la actualidad ningun Sanatorio Nivel 1 enla
Ciudad de Coronel Oviedo.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda N° 1/2019 20-09-2019 11:36:34
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ACLARACION: EL PBC EXIGE: CENTROS ASISTENCIALESEN EL INTERIOR. Cobertura para consultas 19-09-2019 08:16:20
einternaciones, estudios laboratoriales y radiol 6gicos en las ciudades circunvecinas de la capital y principales
ciudades departamental es ( se entiende ciudades que componen &l gran Asuncion, como minimo 1 (uno) Centro
Asistencial en San Lorenzo, Luque, Lambaré, Fernando de laMora, Mariano Rogue Alonso, Limpio, Nemby,
Capiata, San Antonioy VillaElisa; asi como las grandes ciudades del pais, como minimo 1 (uno) Sanatorio en
Ciudad del Este, Pedro Juan Caballero, Saltos del Guaira, Encarnacion, Pilar, Concepcidn, Coronel Oviedoy
Filadelfiau otro lugar dentro de la Regidn Occidental (Chaco Paraguay). Se aclara que no hay sanatorio privado
en las localidades San Antonio, VillaElisay Saltos del Guaira
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda N° 1/2019 20-09-2019 11:37:19
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PREGUNTA: Es correcta lainterpretacion que el sistema de reembolso para asistenciaen €l Interior es 19-09-2019 08:16:59
solamente para aquellos casos que se deba recurrir a asistencia medica en unalocalidad donde el PBC no exige
contar con Sanatorio?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Lainterpretacién es correcta. 20-09-2019 11:37:58
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

ACLARACION: Se solicita aclaracion respecto a concepto CON COBERTURA TOTAL sin necesidad de 19-09-2019 08:18:30
preaviso ala Aseguradora. COBERTURASEN EL EXTERIOR - SEGURO DE VIAJERO: Cobertura para
consultas e internaciones, estudios laboratoriales y radiol dgicos, para casos de urgencias, durante viajes a
exterior, al titular y sus acompafiantes beneficiarios sin limites de dias de cobertura. Traslado asistido hasta un
centro médico en el territorio nacional para casos de alta complejidad. CON COBERTURA TOTAL sin
necesidad de preaviso ala Aseguradora.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda N° 1/2019 20-09-2019 11:38:55
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PREGUNTA: Es correcta lainterpretacion que las consultas y tratamientos en especialidades que no figuren 19-09-2019 08:22:36
especificamente en el PBC el prestador deberd asumir el 80% (ochenta por ciento) del arancel ?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Lainterpretacion es correcta. 20-09-2019 11:40:10
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ACLARACION: Se salicita aclaracion sobre el alcance de este item: SERVICIOS SIN COBERTURAS..... 19-09-2019 08:23:36
....... SOLICITAR ARANCELES CON DESCUENTOS FIJOS DE HASTA EL 40% (CUARENTA POR
CIENTO) SEGUN PROMEDIO DEL MERCADO O FIJADOS POR EL MSPBS O POR LA SOCIEDAD DE
CIENTIFICO.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda N° 1/2019 20-09-2019 11:40:54
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: DOCTO SRL - RUC: 80033608-9 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508046783.000 Péliza LA CONSOLIDADA SA. DE 25-09-2019 27-09-2019 24-04-2020

SEGUROS

Oferente: PROTECCION MEDICA SA. - RUC: 80007489-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508046804 Péliza LA CONSOLIDADA S.A DE 26-09-2019 30-09-2019 27-04-2020
SEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del Item Cantidad
1 84131602-001 | Seguro medico 55
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DOCTO SRL - DOCTO SRL NOAPLICA |NOAPLICA NACIONAL SEGURO MEDICO 10.800.000 594.000.000
80033608-9
PROTECCION Proteccion Medica | no aplica no aplica Nacional Servicios de Seguro Medico 16.500.000 907.500.000
MEDICA SA. - SA para funcionarios
80007489-0
Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
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1 - Serv. de Seguro Medico para Funcionarios de la SEN

Listado General detodas las Ofertas

Oferente Precio Fecha Hora Estado

DOCTO SRL - 80033608-9 586.990.000 30-09-2019 08:30:35.369 Periodo Aleatorio
Coédigo Verificador: 918602f57dcd2f3826¢18c8975954795

[pocTo SR - 800336089 | 587.950.000 30-09-2019 08:29:14.250 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: a906922aha29ffe1471070ce10360eb9

[pocTo SR - 800836089 | 588.750.000 30-09-2019 08:27:46.414 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 17¢3d732cdb2dfb3188c4b5af a9f 59f 7

[pocTo sRL - 800336089 | 589.000.000 30-09-2019 08:27:32.782 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 6a3c23a9c55hc363cd3ed7d1f61264f 7

[DOCTO SRL - 80033608-9 | 589.350.000 30-09-2019 08:27:22.825 | Periodo Alestorio
Coédigo Verificador: 3e670734af d9a3e41760b4135c4e480b8

[pocTo SRL - 800336089 | 589.600.000 30-09-2019 08:27:12.099 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 420e8709b6b0f9dfdal 4c35b0e4d0cas

[DOCTO SRL - 80033608-9 | 589.800.000 30-09-2019 08:27:05.345 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: b279098fc9c0b026a7495a91f842541b

[pocTo SR - 800336089 | 590.100.000 30-09-2019 08:26:56.530 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 650c7fc99ead8chc93440031919b6¢13

[DOCTO SRL - 80033608-9 | 590.500.000 30-09-2019 08:26:47.925 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 627a1c2b33a1f8a66906638f 79e2cd4a

[pocTo SRL - 800336089 | 594.000.000 30-09-2019 08:01:10.748 | Propuesta
Coédigo Verificador: 5e6003e8759794492a1 701030882467

[ PROTECCION MEDICA SA. - 80007489-0 | 594.000.000 30-09-2019 08:20:28.133 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 5549h36ebff 74a013ef 71669b0ch377d

[PROTECCION MEDICA SA. - 80007489-0 | 660.000.000 30-09-2019 08:18:38.115 | Recepcion de Lances
Coédigo Verificador: 04108f0fe3757d35014902f50829fb78

[ PROTECCION MEDICA SA. - 80007489-0 | 742.500.000 30-09-2019 08:14:47.046 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 7ed0easab0762b8f 71f4718904a283fc

| PROTECCION MEDICA SA. - 80007489-0 | 907.500.000 30-09-2019 08:01:10.762 | Propuesta

Codigo Verificador:

0380bc791e98d26f 7e3b6c5a480e6789

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Serv. de Seguro Medico para Funcionarios de la SEN

Oferente Mejor Precio
DOCTO SRL - 80033608-9 586.990.000
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 594.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80033608-9 - DOCTO SRL

Item

Precio Ganador

1 - Serv. de Seguro Medico para Funcionarios de la SEN

586.990.000

Listado de Mensajes

1 - Serv. de Seguro Medico para Funcionarios de la SEN

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 30-09-2019 08:11:18.273
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 30-09-2019 08:11:24.348
Sefiores esperamos mejores ofertas. 30-09-2019 08:13:53.492
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 30-09-2019 08:15:37.143
Atencién pasamos a la etapa de puja. 30-09-2019 08:19:19.799
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Listado de Mensajes

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 30-09-2019 08:19:29.417
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 30-09-2019 08:26:28.309
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 30-09-2019 08:30:54.352
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 30-09-2019 08:30:54.657

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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